SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO — MARC0/2024

RECEITAS
Mensalidades

Rendas extraordinarias
Despesas recuperadas

Rendimento poupancas/aplicacdes financeiras

Taxa negocial s/ PLR
TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento (func/terceiriz)
Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Telefone

Despesas gréficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentacédo e hospedagem

Conducéo, transportes, pedagio e estac.
Manuten¢do em geral

Manutencg&o sede campestre

Despesas judiciais, postais e cartério
Honorérios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade Dieese

Rateio Fetec

Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Apoio a entidades

Mat. escritério, expediente e intervencdo
I.N.S.S. s/ servigo de terceiros

Taxas diversas

Seguros diversos

Coletivo de Sindicatos Londrina

Cong, encontros, semin, cursos formagéo
Multas de transito

Despesas funerarias

Devolugéo taxa negocial

Aquisicdo 11 TV's 32 polegadas (03/06 parc)

Deprecia¢do acumulada
TOTAL DAS DESPESAS
SALDO DO MES

Felipe de Albuquerque Pacheco

Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

92.870,86
1.885,00
2.437,59

15.396,22

140.422,65
253.012,32

22.416,34
4.250,16
702,55
2.323,12
6.636,00
607,60
2.389,90
6.230,00
501,78
5.405,86
6.680,78
60.139,88
11.897,20
1.760,00
1.049,57
1.155,94
24791
1.579,27
634,50
452,55
64,99
276,10
845,68
500,00
5.178,14
538,42
350,00
71.023,64
1.831,50
4.985,87
222.655,25
30.357,07

Ana Claudia Moreira Ribeiro
Secretaria de Finangas



