SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT BALANCETE DE VERIFICAÇÃO – MARÇO/2024

RECEITAS	
Mensalidades	92.870,86
Rendas extraordinárias	1.885,00
Despesas recuperadas	2.437,59
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	15.396,22
Taxa negocial s/ PLR	140.422,65
TOTAL DAS RECEITAS	253.012,32
	,
DESPESAS	
Folha de pagamento (func/terceiriz)	22.416,34
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	4.250,16
Telefone	702,55
Despesas gráficas	2.323,12
Jornalista	6.636,00
Água e luz	607,60
Combustíveis e lubrificantes	2.389,90
Alimentação e hospedagem	6.230,00
Condução, transportes, pedágio e estac.	501,78
Manutenção em geral	5.405,86
Manutenção sede campestre	6.680,78
Despesas judiciais, postais e cartório	60.139,88
Honorários advocatícios e contábeis	11.897,20
Mensalidade Fetec	1.760,00
Mensalidade Dieese	1.049,57
Rateio Fetec	1.155,94
Despesas financeiras e tributárias	247,91
Copa, cozinha e limpeza	1.579,27
Apoio a entidades	634,50
Mat. escritório, expediente e intervenção	452,55
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	64,99
Taxas diversas	276,10
Seguros diversos	845,68
Coletivo de Sindicatos Londrina	500,00
Cong, encontros, semin, cursos formação	5.178,14
Multas de trânsito	538,42
Despesas funerárias	350,00
Devolução taxa negocial	71.023,64
Aquisição 11 TV's 32 polegadas (03/06 parc)	1.831,50
Depreciação acumulada	4.985,87
TOTAL DAS DESPESAS	222.655,25
SALDO DO MÊS	30.357,07

Felipe de Albuquerque Pacheco

Ana Claudia Moreira Ribeiro

Presidente

Secretária de Finanças

Osmar Tavares de Jesus

Contador